Não houve necessidade de complementação das Taxas Florestais, uma vez que o rendimento lenhoso informado
não foi alterado.

4.CONCLUSÃO

Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, opinamos pelo
DEFERIMENTO do requerimento de corte ou aproveitamento de 244  (duzentas e quarenta e quatro) árvores
isoladas nativas vivas (procedimento simplificado) em uma área de 85,3886 ha, localizada na propriedade Fazenda
Ariranha, Matrícula 16.833, sendo o material lenhoso proveniente desta intervenção destinado ao uso interno no
imóvel ou empreendimento e incorporação ao solo dos produtos florestais in natura.